
Hier die aktuelle Entgeltübersicht der Stadtbibliothek Böblingen: 
 

Leihgebühren Jahresgebühr für Erwachsene 16 € 

 Partnerkarten für Paare mit demselben 
Wohnsitz 

24 € 

 RegionalCard Bibliotheken 24 € 

 Jahresgebühr für 18-25jährige in 
Ausbildung 

11 € 

 Jahresgebühr für Kinder und 
Jugendliche bis 18 Jahre 

kostenlos 

   

 Tageskarte Erwachsene / Inhaber 
RegionalCard Bibliotheken 

3 € 

 Tageskarte 18-25jährige in Ausbildung 2 € 

 Tageskarte für Kinder und Jugendliche 
bis 18 Jahre 

kostenlos 

   

 Auswärtiger Leihverkehr, pro 
Medieneinheit 

3 € 

   

Ausweise Kartenausgabegebühr Böblinger 
Ausweis 

3 € 

 Kartenausgabegebühr RegionalCard 
Bibliotheken 

kostenlos 

 Ersatzausweis 6 € 

   

Mahnung Mahnung pro Medieneinheit und 
Woche 

1 € 

 zzgl. Auslagen pro Mahnvorgang 
(Porto + Bearbeitung) 

2 € 

 Hausabholung 20 € 

   

Sonstiges Vorbestellgebühr pro Medieneinheit 1 € 

 Bearbeitungsgebühr bei Medienersatz 5 € 

 Adressenermittlung 5 € 

 Für Ersatz von beschädigten 
Behältnissen von AV-Medien 

1 € – 3 € 

 


